

**Protokół Nr 12/2015**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**odbytego w dniu 29 października 2015 roku**

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 9.00 do godziny 11.00.

**W posiedzeniu wzięli udział:**

Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego w składzie dwuosobowym.

**Temat posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie projektów uchwał podatkowych:

- 1) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2016 rok;
- 2) w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2016 rok.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych stawek opłaty targowej i zasad jej poboru.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2016 roku.

**Przebieg posiedzenia :**

**Ad.1.1)** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2016 rok oraz porównała z uchwałą obowiązującą w 2015 roku.

Komisja stwierdziła, iż Wójt Gminy proponuje pozostawienie stawki na dotychczasowym poziomie tj. 38,00 zł za 1 dt, przy cenie skupu żyta podanej przez GUS 53,75 zł.

Komisja zaopiniowała pozytywnie proponowaną przez Wójta Gminy cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2016 rok w wysokości 38,00 zł za 1 dt.

2) Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2016 rok oraz porównała z uchwałą obowiązującą w 2015 roku. Cena ogłoszona przez GUS wynosi 191,77 zł za 1 m<sup>3</sup>. Wójt Gminy proponuje obniżenie stawki do kwoty 100,00 zł za 1 m<sup>3</sup>, tj. do wysokości obowiązującej w 2015 roku.

Komisja zaopiniowała pozytywnie proponowaną przez Wójta Gminy średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśnego na 2016 rok w wysokości 100,00 zł za 1 m<sup>3</sup>.

**Ad.2.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych stawek opłaty targowej i zasad jej poboru.

Po zmianie przepisów od 2016 roku opłata targowa nie jest obowiązkowa, Rada Gminy wprowadza opłatę na terenie gminy w drodze uchwały. Wójt Gminy proponuje wprowadzenie opłat, przy czym stawki pozostałyby na dotychczasowym poziomie.

Komisja uznała za zasadne wprowadzenie opłaty targowej. Wpływy z opłat, jakkolwiek niewysokie bo około 15.000,00 zł rocznie, przeznaczane są na utrzymanie targowicy, tj. oświetlenie, woda, utrzymanie porządku oraz drobne remonty.

Komisja nie wniosła zastrzeżeń i jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia dziennych stawek opłaty targowej i zasad jej poboru.

**Ad.3.** Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2016 roku.

Komisja stwierdziła, iż w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno na 2016 rok nie wprowadza się dodatkowych regulacji w odniesieniu do obowiązującego programu, środki na realizację programu planuje się w wysokości 30.000,00 zł.

Dyskutowano, czy kwota 30.000,00 zł wystarczy na realizację programu, skoro w roku 2015 taka wysokość okazała się niewystarczająca, trzeba było zwiększyć zaplanowane środki o 5.000,00 zł. Ostatecznie uzgodniono, iż należy przyjąć środki w tej samej wysokości, trudno jest przewidzieć ile będzie interwencji w sprawie bezdomnych zwierząt w ciągu roku.

Jeśli zajdzie potrzeba, to środki na realizację programu zostaną zwiększone.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2016 roku.

Opinie sporządzone zostaną odrębnie i przedstawione na najbliższej sesji.

Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący Komisji**

**Julian Siwek**